
Z Á P I S 
ze čtvrté schůze zastupitelstva Obce Vítkovice konané 

dne 12.5.2023 na Obecním úřadě ve Vítkovicích od 14 hodin. 

 

 

Přítomno členů zastupitelstva: 9                            občanů: 1 

 

 

 

   

Ověřovatelé: Aneta Pospíšilová  

             Roman Vrána 

 

 

Zapisovatel: Miroslav Vancl 

 

 

Program jednání: Kontrola plnění usnesení jejichž termín prošel. 

                               1) Schválení pachtu pozemků – Farma Hucul 

                               2) Schválení pachtu pozemků – p. John 

                               3) Schválení pronájmu pozemku – p. Zachař 

                               4) Schválení pronájmu pozemku – p. Klenz, p. Zachařová  

                               5) Výběrová komise na výběrové řízení zhotovitele akce   

                                  „Vítkovice posílení VDJ Horní Vítkovice 

                                   převaděč Aldrov“ 

                       

Návrh pana Miroslava Vancla o zařazení bodu č.6 

Žádost paní Kateřiny Partridge schválit záměr pronájmu p.p.č. 1127/6 v k.ú. 

Vítkovice v Krkonoších  

 

pro: 0 

proti: 7 

zdržel se hlasování: 2 (Navrátilová, Vancl)  

 

ZO schvaluje program jednání, bod 1 až 5, ověřovatele a zapisovatele.  

 

pro: 9 

proti: 0      

zdržel se hlasování: 0 

…………………………………………………………………………………… 

 

 



 

1) Schválit Farmě Hucul s.r.o. pacht pozemků p.p.č. 21/1 a p.p.č. 21/23 vše  

v k.ú. Vítkovice v Krkonoších na období od 13.5.2023 do 31.12.2027 za cenu 

1000,- Kč/ha/rok, ostatní podmínky viz. smlouva 

Záměr pachtu byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Vítkovice 

v době od 27.4.2023 do 11.5.2023. 

 

pro:  8   

proti:  0 

zdržel se hlasování: 1 (Rychtr) 

…………………………………………………………………………………… 

2)  Schválit p. Tomáši Johnovi pacht části pozemku p.p.č. 46 a podnájemní 

smlouvu na pacht části pozemku p.p.č. 56/1 vše v k.ú. Vítkovice v Krkonoších 

na období od 13.5.2023 do 31.12.2027, za cenu 1000,- Kč/ha/rok, ostatní 

podmínky viz. smlouva. 

Záměr pachtu byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Vítkovice 

v době od 27.4.2023 do 11.5.2023. 

 

pro : 9  

proti : 0 

zdržel se hlasování : 0 

…………………………………………………………………………………… 

3) Schválit p. Zachařovi pronájem části pozemku o výměře 400 m2 z pozemku 

p.p.č. 933/6 v k.ú. Vítkovice     

v Krkonoších na období od 1.7.2023 do 30.6.2026, za cenu 100,-Kč za jeden 

kalendářní rok. 

Záměr pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu    

Vítkovice v době od 27.4.2023 do 11.5.2023. 

 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se hlasování: 1 (Navrátilová) 

…………………………………………………………………………………… 

4) Schválit p. Klenzovi a p. Zachařové pronájem části pozemku o výměře 400         

m2 z pozemku p.p.č. 933/6 v k.ú. Vítkovice v Krkonoších na období od 

1.7.2023 do 30.6.2026, za cenu 100,-Kč za jeden kalendářní rok. 

Záměr pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu   

Vítkovice v době od 27.4.2023 do 11.5.2023. 

 

pro : 8   

proti : 0 

zdržel se hlasování: 1 (Navrátilová) 

…………………………………………………………………………………… 



5) Schválit ustanovení a zřízení komise pro otevření obálek a vyhodnocení 

výběrového řízení na akci „Vítkovice posílení VDJ Horní Vítkovice převaděč 

Aldrov, schválit jmenování výběrové komise ve složení Ing. Hana Uhlířová, 

Ing. Helena Hochmanová, Roman Vrána a náhradník pan Jindřich Volejník a 

schválit pověření starosty podepsáním smlouvy s vybraným zhotovitelem. 

 

pro : 8 

proti : 0  

zdržel se hlasování: 1 (Navrátilová) 

…………………………………………………………………………………… 

Diskuse : 

 

Proběhla diskuse ohledně přidání veřejného osvětlení u cesty v údolíčku před 

domem paní Ilony Navrátilové. Ze strany obce dojde k dostatečnému vyřezání 

okolního porostu ke zlepšení světla a přidání lampy na již stávající stožár. 

Z důvodu nesouhlasu majitele pozemku o umístění lampy.  

 

Pan Hnik, vyzval místostarostu a jednatele společnosti Služby Vítkovice s.r.o. 

pana Milana Rychtra, aby podal rezignaci na své funkce nejpozději do 

17.05.2023, nebo na něho podá trestní oznámení z důvodu prodeje a nákupu 

sněžných roleb.   

 

Starosta obce pan Miroslav Vancl, byl dotázán zda napsal vyjádření ve věci 

výstavby rodinného domu na Janově hoře v části zákoutí. Ze strany obce bylo 

vyjádření sepsáno a zasláno v zákonem stanovené lhůtě na vyjádření. Dále byl 

vyzván ze strany paní Ilony Navrátilové, aby dále doplnil vyjádření obce 

ohledně upuštění od výstavby vodovodu a zaslal je na stavební úřad v Jilemnici, 

pokud tak již nebylo učiněno.  

 

Ze strany paní Ilony Navrátilové došlo ke stížnosti, že v době státního svátku, 

by měla obec Vítkovice otevřít obchod s potravinami a informační centrum 

s poštou z důvodu většího výskytu turistů ve Vítkovicích.  

 

 

Usnesení:   

 

25/23 ZO schvaluje Farmě Hucul s.r.o. pacht části pozemků p.p.č. 21/1 o 

výměře 14532,45 m2 a p.p.č. 21/23 o celkové výměře 2928 m2, vše v k.ú. 

Vítkovice v Krkonoších na období od 13.5.2023 do 31.12.2027 za cenu 1000,- 

Kč/ha/rok, ostatní podmínky viz. Smlouva 

 

26/23 ZO schvaluje p. Tomáši a Lence Johnovým pacht části pozemku p.p.č. 46 

o výměře 19901,76 m2 a podnájemní pachtovní smlouvu na část p.p.č. 56/1 o 



výměře 13530,16 m2, vše v k.ú. Vítkovice v Krkonoších na období od 

13.5.2023 do 31.12.2027, za cenu 1000,- Kč/ha/rok, ostatní podmínky viz. 

smlouva. 

 

27/23 ZO schvaluje  p. Zachařovi pronájem části pozemku p.p.č. 933/6 v k.ú. 

Vítkovice v Krkonoších o výměře 400 m2 dle předloženého plánku na období 

od 1.7.2023 do 30.6.2026, za cenu 100,-Kč za jeden kalendářní rok. 

 

28/23 ZO schvaluje p. Klenzovi a p. Zachařové pronájem části pozemků p.p.č. 

933/6 v k.ú. Vítkovice v Krkonoších o výměře 400 m2 dle předloženého plánku 

na období od 1.7.2023 do 30.6.2026, za cenu 100,-Kč za jeden kalendářní rok. 

 

29/23 ZO schvaluje ustanovení a zřízení komise pro otevření obálek a 

vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele akce „Vítkovice posílení  VDJ 

Horní Vítkovice převaděč Aldrov“, dále schvaluje jmenování výběrové komise 

ve složení Ing. Hana Uhlířová, Ing Helena Hochmanová, Roman Vrána a 

náhradník Jindřich Volejník. A dále schvaluje pověřit starostu obce pana 

Miroslava Vancla k podpisu smlouvy s vybraným zhotovitelem. 

 

 

 

   

Ve Vítkovicích 12.5.2023 

 

Ověřovatelé:   Aneta Pospíšilová 

     Roman Vrána 

 

 

 

Zapisovatel :  Miroslav Vancl 

                       

                        

            Milan Rychtr                                       Miroslav Vancl 

            místostarosta                                                        starosta 

 

 

                       


